
 

 

 

 

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO 

www.fedecolkarate.com 

E-mail: fckcolombiakarate@gmail.com  

Dirección: Diag. 35 bis #19-31 Tel:8006975 Cel. 3153738083 

AFILIADA A: WKF-PKF-CCCK-CSK 

RESOLUCIÓN No. 0410 

17 de Enero de 2022 

 

POR LA CUAL SE OTORGAN GRADOS FEDERADOS 

A LAS SIGUIENTES PERSONAS QUE PERTENECEN A LA LIGA DE KARATE DO 

DEL ATLÁNTICO 

 

La Federación Colombiana de Karate Do en pleno uso de sus facultades legales y 

estatutarias y en especial las conferidas en el artículo 69 del estatuto.  

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que, es deber del órgano de administración dar cumplimiento al estatuto y en especial 

a la: “Reglamentación Nacional de grados”:  

2. Que, en concordancia con el estatuto vigente y sus reformas a partir del 29 de Marzo 

de 2008 y su artículo 64 que reglamenta la “Comisión Nacional de Grados”.  

3. Que, es obligación de la “Federación” dar cumplimiento a la reglamentación Nacional 

de Grados que rige en Colombia a partir de Enero de 2007, en especial al Capítulo II 

artículo 2, Capítulo IV artículos: 7, 8,9 Capítulo V artículo: 10.11, 12, 13, 14, 15,16 y 

17.  

4. Que, en cumplimiento del estatuto vigente y la reglamentación nacional de Grados, 

previa presentación del examen y con el lleno de los requisitos establecido ante la 

Comisión Nacional de Grados, el órgano de administración de la Federación 

Colombiana de Karate Do.  

 

RESUELVE: 

 

ARTÌCULO PRIMERO: Otorgar los grados a las siguientes personas: 

  

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO GRADO LIGA CONCEPTO 

1 CARLOS MARIO BARROS RAMIREZ 1.042.863.278 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

2 MARTIN CARRILLO PULGARIN 1.027.293.526 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

3 
SARA NICOLLE RODRIGUEZ 

CASAS 
1.020.002.183 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

4 GABRIEL GOMEZ SANDOVAL 1.042.263.967 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

5 
DANIEL FELIPE PERALTA 

PASCUAL 
1.051.074.115 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

6 
SARA LUCIA CORONELL 

MARRIAGA 
1.046.720.402 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

7 SARA SOFIA CASTRO 1.048.079.171 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

8 JUAN DAVID ZUÑIGA MARTINEZ 1.001.820.377 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

9 
DANIEL ALEJANDRO CUETO 

GUTIERREZ 
1.140.877.441 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

10 SAMUEL AMADO JIMENEZ 1.044.652.126 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

http://www.fedecolkarate.com/
mailto:fckcolombiakarate@gmail.com


 

 

 

 

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO 

www.fedecolkarate.com 

E-mail: fckcolombiakarate@gmail.com  

Dirección: Diag. 35 bis #19-31 Tel:8006975 Cel. 3153738083 

AFILIADA A: WKF-PKF-CCCK-CSK 

11 EMMANUEL AGUILAR MERIÑO 1.046.722.630 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

12 GERMAN ROSANIA ECHEVERRIA 1.046.726.317 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

13 SARA SOFIA HERNANDEZ PINTO 1.044.221.346 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

14 MATIAS INSIGNARES HINCAPIE 1.043.456.643 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

15 
JESUS DAVID GONZALEZ 

GUERRERO 
1.046.707.824 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

16 SEBASTIAN ACACIO LARA 1.043.459.330 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

17 
STEVEN ANDRES VERGARA 

BORJA 
1.125.118.401 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

18 ASLY NICOLL FLOREZ SEGURA 1.044.639.005 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

19 JAIRO JIMENEZ ROSANIA 1.043.446.101 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

20 SEBASTIAN PIKING BERDEJO 1.043.450.736 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

21 CAROLINE ARDILA NAVARRETE 1.042.240.213 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

22 
VALENTINA ELIANETH 

HERNANDEZ PINTO 
1.044.622.935 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

23 
CRISTOPHER ZAID PERNETT 

OCAMPO 
1.044.223.447 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

24 
BRITTANY SHALIM ORTEGA 

VALDEZ 
1.048.068.087 6to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

25 
ANTONIO FRANCISCO DIAZ 

GONZALEZ 
15.030.497 4to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

26 
DAVID OSVALDO BARRETO 

RAMIREZ 
1.140.888.679 1er. Kyu  ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

27 Jean Paul Infante Gómez                             1.044.618.141 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

28 Camilo Andrés Bruno Theran                      1.044.640.176 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

29 Snayder Orozco Muñoz                                1.044.640.182 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

30  Mathias José Gómez Márquez                   1. 043.457.189 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

31 Cristian Ricardo Ariza Viloria                        1.048.082.883 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

32 Sahen Jesús Fábregas Gómez                       1.130.274.490 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

33 Keiner Arturo Alonso Viloria                         1.129.540.442 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

34 Rafael David Sinamanca Franco                                  1.046.722.091 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

35 Marcos Esteban Palma Páez                        1.043.688.715 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

36 Hancell Mathias Flores Vergara                    1.048.080.137 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

37 Milena Sofía Niebles Causil                           1.194.968.869 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

38 Karol Juliana Daza Amador                            1.043.674.763 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

39 Melany Sofía Daza Amador                            1.043.679.582 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

40 Nicolás Alfredo Vargas                                  1.143.165.728 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

41 Santiago Andrés Giraldo Escorcia                1.043.670.597 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

http://www.fedecolkarate.com/
mailto:fckcolombiakarate@gmail.com


 

 

 

 

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO 

www.fedecolkarate.com 

E-mail: fckcolombiakarate@gmail.com  

Dirección: Diag. 35 bis #19-31 Tel:8006975 Cel. 3153738083 

AFILIADA A: WKF-PKF-CCCK-CSK 

42 Valerie Sofía Algarín Venegas                       1.044.640.043 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

43 Hansnel David Gómez Colombo                   1.235.238.881 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

44 Roberto Carlos Hernández Cruz                    1.050.282.221 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

45 Manases Torres Riquett                                 1.130.278.714 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

46  Moisés David Torres Riquett                        1. 043.174.329 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

47 Mateo Enrique Rodríguez Aguilar                                                    1.048.077.094 6to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

48 Isaac David Mejías Herrera                          1.044.641.120 6to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

49 Elaine Michell Vargas Areniz                        1.130.274.289 6to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

50 Israel Falcao Vargas Areniz                           1.046.718.345 6to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

51 Jorge Andrés Pérez Carrillo                           1.044.631.553 5to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

52 Steban Enrique Guerrero Mendoza  1.044.648.586 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

53 Thiago Andres Llanes Polo  1.048.080.924 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

54 
Sebastian Miguel Dominguez 

Sarmiento  
1.047.034.499 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

55 Jorge Alberto Caballero Salazar  1.044.628.891 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

56 Abrahan Aurela Buesaco 1.125.792.494 8 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

57 Maricel Echeverria Ortiz 1.194.964.086 4to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

58 Emily Najera Gonzalez 1.046.724.425 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

59 Gerard Jose Bermudez Nuñez 1.044.653.390 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

60 Yulians Gomez Cantillo 1.044.647.264 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

61 Danna Venessa Diaz Bovea 1.042.253.837 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

62 Bryan Gamarra Fontecha 1.044.628.713 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

63 Alejandro Jose Leiva Pereira 1.044.646.081 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

64 Jose Leiva Barrios 1.129.565.859 1er. Kyu  ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

65 Miguel Angel Castilla Peralta 1.042.249.420 3er. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

66 Marie Angelica Castro Vela 1.194.968.870 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

67 Liu Valentina Estrada Marin 1.044.619.564 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

68 Juliana Mantas Amaris 1.043.668.021 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

69 Jermmy Jesus Delmonte Lopez 1.234.895.700 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

70 Juan Felipe Velandia Beleño 1.048.064.054 5to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

71 Valentina Mercado Utria 1.048.068.293 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

72 Karoll Andrea Lobo Zamora 1.129.508.109 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

73 Andres Felipe Diaz Paredes 1.096.706.787 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

74 John Gamarra Fontecha 1.029.862.428 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

75 Lilian Anillo Carvajal 1.050.034.356 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

http://www.fedecolkarate.com/
mailto:fckcolombiakarate@gmail.com


 

 

 

 

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO 

www.fedecolkarate.com 

E-mail: fckcolombiakarate@gmail.com  

Dirección: Diag. 35 bis #19-31 Tel:8006975 Cel. 3153738083 

AFILIADA A: WKF-PKF-CCCK-CSK 

76 Keiry Thalliens De la Hoz 1.042.456.714 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

77 Felipe Yuseth Hernandez Diaz 1.065.596.221 5to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

78 Brando Alexander Hernandez Diaz 1.065.881.538 5to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

79 Samuel Medrano Garcia 1.044.629.009 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

80 Esteban Andres Garcia Garcia  1.043.686.335 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

81 Luis Angel Correa Pineda 1.046.724.152 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

 

ARTÌCULO SEGUNDO: El presente grado tendrá validez en todo el territorio Nacional y 

serán reconocido por la liga debidamente afiliada a la Federación a partir de la fecha de 

expedición de la presente resolución. 

 

ARTÌCULO TERCERO: Copia de la presente resolución será entregada a la Liga de 

Karate Do del Atlántico, para el debido registro de las personas mencionadas en esta 

resolución.  

 

ARTÌCULO CUARTO: La siguiente resolución rige a partir de la fecha.  

 

Comuníquese y Cúmplase 

 

Dado en Bogotá D.C. a los Diez y Siete (17) días del mes de Enero de Dos Mil Veinte y Dos 

(2022). 

 

 

 

 

  

 

ELIECER JULIO SOLERA SANCHEZ   REINALDO CASTRO VEGA 

Presidente       Secretario   

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE  FEDERACIÓN COLOMBIANA DE 

KARATE DO      KARATE DO 

 

 

http://www.fedecolkarate.com/
mailto:fckcolombiakarate@gmail.com

